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Päätösehdotus 
 Hyvinvointialuejohtaja Leivonen Kirsi: 
 

Aluehallitus hyväksyy liitteenä olevan aikataulun ja pyytää toimielimiltä 
evästykset vuoden 2027 talousarvion valmisteluun. 

 
 
Päätös 

  
 
 
Selostus 
 Lähtökohdat vuoden 2027 talousarvion valmistelulle ovat haastavat. 

Vuoden 2025 tilinpäätöksessä on kumulatiivista alijäämää 58,4 milj. euroa. 
Vuoden 2026 talousarviossa tilikauden ylijäämätavoite on 17 milj. euroa. 
Tammi-maaliskuun perusteella tehdyn ennusteen mukaan ylijäämää olisi 
kertymässä vain 4,5 milj. euroa eli tavoitteesta oltaisiin jäämässä 12,5 milj. 
euroa, ellei löydetä riittävästi nopeasti vaikuttavia lisätoimenpiteitä 
talousarviossa pysymiseksi. 

 
 Eduskunta käsittelee parhaillaan hyvinvointialueiden alijäämien 

kattamisen joustoista annettua hallituksen esitystä. Esityksen mukaan 
valtiovarainministeriö voisi tietyin edellytyksin myöntää mahdollisuuden 
kattaa kertyneet alijäämät vuoden 2029 loppuun mennessä niille 
hyvinvointialueille, joille se on välttämätöntä lainsäädännön 
noudattamiseksi. Määräajan jatkaminen edellyttää hyvinvointialueelta 
hakemusta. Kokonaisuudella on oleellinen vaikutus vuoden 2027 
talousarvion valmisteluun. Hakemusta varten tarvitaan alijäämän 
kattamissuunnitelma, joka tuodaan päätettäväksi aluehallitukseen 
toukokuussa ja aluevaltuustoon kesäkuussa. Hakemus alijäämän 
kattamisajan jatkamiseksi on tarkoitus käsitellä kesäkuun 
aluehallituksessa. 

 
 Valtiovarainministeriö julkaisee 30.4.2026 viimeisimmän arvion vuoden 

2027 rahoituksesta ja painelaskelmat vuosille 2028–2030. Laskelmissa on 
huomioitu hyvinvointialueiden rahoituslain kolmannen vaiheen hallituksen 
esitys eduskuntaan. Esityksessä ehdotetaan muutettavaksi 
hyvinvointialueiden rahoituksesta annettua lakia ja saariston kehityksen 
edistämisestä annettua lakia. Rahoituslain keskeiset muutokset koskevat 



tarvemallin päivitystä ja kustannuskasvun hillintää.  Lain on tarkoitus tulla 
voimaan vuoden 2027 alusta. Ehdotetut lakimuutokset vaikuttavat 
hyvinvointialueiden koko maan tason rahoitukseen ja ovat tuomassa 
merkittäviä muutoksia rahoituksen kohdentumiseen alueittain. 

 
 Hallintosäännössä on usean toimielimen kohdalla tehtäviä talousarvion 

valmisteluun liittyen. Toimielimille on aikataulutettu mahdollisuus antaa 
evästykset talousarvion valmisteluun touko-kesäkuun aikana. Aluehallitus 
käsittelee evästykset elokuussa. 

 
 


